
a

INAF

ISTIÍUIO DI ASTROFISICA SPAZIALE E FISICA COS ICA . BOLOGNA

Determinazione n. 9n0l3

Procedura conconuale pubblic4 per titoli e colloquio, ad un posto di fucercatore - III livello - con
contratto di lavoro a tempo determinato, per I'area scientifica "Galassie e cosmologia" - settore di
ricerca "Cosmologia teorica ed osservativa", per svolgere, nell'ambito del progetto PLANCK-LFI,
attività di "analisi e riduzione dei dati di volo dello strumento Planck-LFI finalizzata in particolare alla
stima dello spettro di potenza angolare della radiazione cosmica di fondo e ai vincoli sui parametri
cosmologici, con riguardo alla fisica fondamentale", presso I'Istituto Nazionale di Astrofisica -
Istihfo di Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di Bologna di cui alla Determinazione del Direttore n.
42/2012 del 29/lll20l2, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana - IV Serie
Speciale - Concorsi ed Esami, n. 97, dell'll/1212012.

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138, di riordino dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica;

VISTO il Decreto Legislativo 3l dicembre 2009, n. 213, di riordino degli Enti di
Ricerca;

VISTO lo Statuto dell'INA-F, entrato in vigore il l'maggio 201l;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.487 - Regolamento
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzioni nei pubblici impieghi e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente CCNL relativo al personale non dirigente del comparto delle Istituzioni e

degli Enti di Ricerca e Sperimentazione;

VISTO il Regolamento del Personale dell'INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica ltaliana - Serie Generale - n. 300 del 23 dicembre 2004 e

tuîtora vigente;

VISTO il Decreto del Presidente dell'INAF n. 43l20ll del 22/12/20tt. di nomina del
Direttore IASF- Bologna;

YISTA la Determinazione del Direttore dell'lstituto Nazionale di Astrofisica - Istituto di
Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di Bologna n.4212012 del 29/1112012, il cui
awiso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV
Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 97, del 11/12/2012.

o
a

ISTITUTO OI ASTROFISICA SPAZIALE E FISICA COSMICA - BOLOGNA
Area della Ricerca di Bologna - via Piero Gobetti, 10'î - 40129 Bologna - ITALY

e-mail: segreteria@iasfbo.inaf .it - PEC: inafiasfbo@pcerl.postecert.it - www.iasfbo.inaf.it
Tel. (+39) 051.5398688 - Fax (+39) 051.6398724 - Cod. Fisc. 972202î 0583 - Part. tva 06895721006



a

VISTA

VISTA

INAF

ISTITUTO DI ASTROFISICA SPAZIALE E FISICA COSMICA . BOLOGNA

la Determinazione del Direttore dell'Istituto Nazionale di Astrofisica - Istituto di
Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di Bologna n. 03/2013 del 17/0112013, con
la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice;

la nota pervenuta in data 25102n013, prot. n. 0086/U2013, con la quale il
responsabile del procedimento ha trasmesso gli adi della procedura concorsuale;

oa

VISTI i verbali della Comrnissione esaminatrice e i relativi allegati;

VISTI i punteggi riportati dai candidati di cui al verbale n.2 del25/02/2013;

ACCERTATA la regolarità della procedlua concorsuale;

DETERMINA

Art. I
È approvata la graduatoria di merito del concorso in epigrafe, come di seguito riportato:

Cognome Nome titoli prova orale Totale

Gruppuso Alessandro 59 38 97

LîL2
Vista la graduatoria di merito di cui al precedente Art. l, e nel limite dei posti messi a concorso, è

dichiarato vincitore della procedura concorsuale in epigrafe il dott. Gruppuso Alessandro, utilmente
collocato nella suddetta gladuatoria di merito.

La presente determinazione sarà pubblicata all'albo dell'Istituto Nazionale di Asnofisica - Istituto di
Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di Bologna e nel sito web del medesimo Istituto e dell'Istituto
Nazionale di Ashofisica (INAF).

Di tale pubblicazione sarà data notizia mediante avviso pubblicato sulla Gùzzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami.

Bologna, ll26/02/2013

ISTITUTO DI ASTROFISICA SPAZIALE E FISICA COSMICA - BOLOGNA
Area della Ricerca di Bologna - via Piero Gobetti, 'l0l - 40129 Bologna - ITALY

e-mail: segrèteria@iasfbo.inaf.it - PEC: Inaflasfbo@pcert.postecert.it - www.iasfbo.inaf.it
Tel. (+39) 051.6398688 - Fax (+39) 051.6398724 - Cod. Fisc. 97220210583 - Part. lva 06895721006


